АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО  «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПЯТОГО СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.:(881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet.ru)

(восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

             от 26 декабря 2012 года                 № 124
        Об обращении депутата

        Маслова В.С.

        В соответствии с Положением «О Собрании депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области» от 05.09.2012 года № 56, Положением о порядке разработки, принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 09.09.2009 года № 166, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район»  РЕШАЕТ:

        Признать обращение депутата Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» Маслова Владимира Степановича, депутата от избирательного объединения «КПРФ», депутатским запросом (прилагаются).

        Председатель   Собрания

        депутатов МО  «Вельский

        муниципальный  район»                                                                    П.А.Боровиков

Принят

решением Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный

 район» 26.12.2012г. № 124
                                                                            Главе МО "Вельский

                                                                            муниципальный район"

А.В. Смелову

Председателю Собрания депутатов

МО "Вельский муниципальный район"

П.А. Боровикову

Депутату областного

Собрания депутатов

Н.И. Павловской

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

        Прошу Вас высказать вашу позицию по поводу  смены руководства Агрофирмы «Вельская». Чем обоснована смена, согласовывалась ли перестановка с руководителями района. Если нет,  какова Ваша реакция по этому поводу и каковы прогнозы на дальнейшие события деятельности успешного в настоящее время государственного сельхозпредприятия. Или это шаг повторения печальной участи Пакшеньгской «Зари»? И что надлежит сделать во избежание этого на районном и областном уровне.

        Ответ на поставленные вопросы прошу огласить на сессии 26 декабря т.г.

Депутат Собрания депутатов

МО "Вельский муниципальный район"                                         В.С. Маслов

PAGE